



Câmara Municipal

Câmara Municipal de Serranópolis - GO

ORDEM DE COMPRA N.º 02 /2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 5

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 00.775.356/0001-05, com sede administrativa na Avenida Augusto, 62, Jardim das Morangas, Serranópolis-Go, Cep 75.820-000.

CONTRATADA: COMERCIAL ATACADÃO 2 LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.930.668/0001-10, com sede na Avenida Nilson Dantas Pires, 92, Centro, Jataí - GO.

Conforme ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios; Queira fornecer a este órgão o(s) item(ns), especificado(s) abaixo:

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	4	UN	AÇUCAR CRISTAL 5KG	CRISTAL VALE	18,57	74,28
02	4	UN	ABACAXI GRANDE	CEASA	6,49	25,96
03	2	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G	MUKY	9,49	18,98
04	-	UN	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO 100ML	ZEROCAL	3,19	-
05	10	FD	AGUA MINERAL GASEIFICADA 500ML	CRISTALINA	16,99	169,90
06	15	UN	AGUA MINERAL SEM GAS 500ML	CRISTALINA	10,49	157,35
07	20	UN	AGUA SANITARIA 1 L	PROEZA	2,64	52,80
08	20	UN	ALCOOL 1 L	ANHANGUEIRA	6,64	132,80
09	-	UN	ALCOOL EM GEL 500 ML	START	6,40	-
10	-	KG	AMEIXA	CEASA	17,89	-
11	2	UN	AMIDO DE MILHO 1 KG	QUALIMAX	7,89	15,78
12	1	UN	AZEITE DE OLIVA 500ML	MARIA	25,49	25,49
13	6	UN	AZEITONAS EM CONSERVAS 500G	LA VIOLETERA	17,49	104,94
14	2	UN	BALDE PEDREIRO 18 L	JAGUAR	13,53	27,06
15	-	KG	BANANA PRATA	CEASA	7,49	-
16	-	KG	BANANA MACA	CEASA	9,59	-



Câmara Municipal

Câmara Municipal de Serranópolis - GO

17	1	UN	BATATA PALHA 1 KG	FAVORITA	31,89	31,89
18	10	UN	BISCOITO COM SAL 800G	RANCHEIRO	15,87	158,70
21	20	UN	CANELA EM CASCA 50 G	DI CHEFF	9,69	193,80
23	-	UN	CESTO DE LIXO TELADO 10 L	JAGUAR	4,10	-
24	50	UN	CHA CIDREIRA 50 G	DI CHEFF	3,89	194,50
25	50	UN	CHA ERVA DOCE 50G	DI CHEFF	4,20	210,00
26	3	UN	COADOR DE FLANELA 600X300X450 MM	GLOBO	4,07	12,21
27	1	UN	COPO DESCARTAVEL 200 ML	TERMOPOT	106,53	106,53
28	10	UN	CRÈME DE LEITE 200G	TRIANGULO	4,79	47,90
29	10	UN	DESODORIZADOR AMBIENTE 400 ML	GLADE	14,46	144,60
30	20	UN	DESODORIZADOR SANITÁRIO 3 UNIDADES	GLADE	4,36	87,20
31	30	UN	DETERGENTE 500ML	PROEZA	2,04	61,20
34	-	UN	ESCOVA PARA ROUPA	CONDOR	2,37	-
35	2	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 8 UNIDADES	ASSOLAN	2,39	4,78
36	10	UN	ESPONJA DE LOUÇA 110X75X23MM	WISH	0,88	8,80
37	6	UN	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500 G	SINHÁ	4,89	29,34
38	5	UN	FARINHA DE TRIGO 1 KG	PRIMOR	5,49	27,45
39	10	UN	FILTRO DE PAPEL 103 30 UNIDADES	MELITA	5,18	51,80
40	2	UN	FERMENTO EM PÓ 250G	ROYAL	7,89	15,78
41	6	UN	FLANELA 28X48	PROEZA	1,40	8,40
42	-	UN	FUBÁ DE MILHO 500G	QUALIMAX	3,78	-
43	-	UN	GARRAFA TERMICA 1 L	TERMOLAR	39,98	-
45	-	UN	GARRAFA TERMICA INOX 1 L	TERMOLAR	93,99	-
47	-	KG	LARANJA	CEASA	3,78	-
48	-	UN	LEITE CONDENSADO 395 G	TRIANGULO	6,98	-
49	2	UN	LEITE EM PÓ 1 KG	TRIANGULO	43,70	87,40
50	12	UN	LEITE INTEGRAL 1 L	TRIANGULO	6,18	74,16
51	-	UN	LEITE SEMI DESNATADO 1L	TRIANGULO	5,54	-
52	12	UN	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	PROEZA	3,10	37,20



Câmara Municipal Câmara Municipal de Serranópolis - GO

Câmara Municipal de Serranópolis - GO

CNPJ: 00.775.356/0001-05

60	-	KG	MAÇA NACIONAL	CEASA	9,30	-
61	-	UN	MAIONESE 500 G	ARISCO	8,98	-
62	-	KG	MAMÃO FORMOSA	CEASA	6,07	-
66	2	UN	MARGARINA 500 G	DELICIA	9,69	19,38
67	4	UN	MASSA PARA TAPIOCA 500 G	SINHA	6,33	25,32
68	-	KG	MELANCIA	CEASA	3,60	-
69	-	UN	MILHO PARA PIPOCA 500 G	TIO TONICO	5,44	-
70	6	UN	OLEO DE SOJA 900 ML	COMIGO	7,84	47,04
71	4	DZ	OVO BRANCO 12 OVOS	GRANJA JATAÍ	7,68	30,72
73	10	UN	PALITO ROLIÇO 100 UNIDADES	GINA	1,05	10,50
74	4	UN	PANO DE CHÃO 0,50X0,70	PROEZA	6,14	24,56
75	-	UN	PANO DE COPA 0,50X0,77	PROEZA	4,29	-
77	5	UN	PAPEL HIGIENICO 12 ROLOS	PALOMA	16,64	83,20
79	8	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADA 500G	VINILAC	43,99	351,92
80	6	UN	REFRIGERANTE COLA 2 L	SOBORAKI	7,89	47,34
81	12	UN	REFRIGERANTE GUARANA 2 L	SABORAKI	6,15	73,80
82	10	UN	REQUEIJÃO CREMOSO 200 G	FRUTAPI	7,98	79,80
84	-	UN	SABONETE LIQUIDO 1 L	START	7,29	-
85	1	UN	SABÃO EM BARRA 200G	KRA KRA	14,13	14,13
89	-	UN	SAL REFINADO 1 KG	CISNE	1,88	-
90	30	UN	SUCO DE NECTAR 1 L UVA-MARACUJA-CAJU	DA FRUTA	7,54	226,20
91	4	UN	TOALHA DE PAPEL 20X22	STYLUS	4,30	17,20
92	3	UN	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO 23X21	PRÓPRIA	14,82	44,46
93	-	KG	TOMATE	CEASA	7,59	-
94	-	UN	VASSOURA CAIPIRA 1,20M	PROPRIA	16,00	-
95	-	UN	VASSOURA DOMESTICA 1,20	CONDOR	11,85	-
96	-	UN	VASSOURINHA SANITARIA	CONDOR	6,60	-
97	10	UN	LIMPA PISO 1 L	REMOVEZ	12,99	129,90
98	20	UN	DESINFETANTE LIQUIDO 2 L	PROEZA	3,99	79,80

Avenida Augusto, n. 62, St. Jardim das Morangas, Serranópolis (GO), CEP: 75.820-000

Telefone: (64)36681479

Email: serranopolis.legislativo@hotmail.com



Câmara Municipal Câmara Municipal de Serranópolis - GO

Câmara Municipal de Serranópolis - GO

CNPJ: 00.775.356/0001-05

	TOTAL GERAL	3.704,25
--	--------------------	-----------------

Importa a presente **ORDEM DE COMPRA** em R\$ 3.704,25 (três mil setecentos e quatro e vinte e cinco centavos). Favor emitir nota fiscal no ato de entrega.

Serranópolis/GO, aos 01 de março de 2023.


Responsável de Compras da Câmara Municipal de Serranópolis

Joni Maicon S. Gutka

Diretor
Câmara Municipal de Serranópolis

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
SERRANÓPOLIS-GO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5**

Pelo presente instrumento, o órgão contratante **CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS**, inscrito no CNPJ nº 00.775.356/0001-05, com endereço AVENIDA AUGUSTO, 62, na cidade de SERRANÓPOLIS-GO, neste ato representado pelo ordenador, **ELTON SILVA ROCHA** portador da Cédula de Identidade nº 3.824.263, e inscrito no CPF/MF sob o nº 892.477.281-34, nos termos da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, da Lei 10.520/2002, dos Decretos Municipais nºs , e considerando o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2023, homologado em 06/02/2023, integrante do Processo Administrativo nº 014/2023, por deliberação do Pregoeiro designado por esta Municipalidade, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** da empresa **COMERCIAL ATACADÃO 2 LTDA**, CNPJ nº 29.930.668/0001-10, com endereço AV. NILSON DANTAS PIRES, 92, CEP 75807764, representada por **FLAVIANA CARVALHO DE MORAES SOUSA**, Carteira de identidade nº 3792758, inscrito no CPF nº 929.028.711-04, observadas as condições do Edital que regem o Pregão e aquelas enunciadas nas cláusulas que seguem:

1- DO OBJETO:

1- A presente **ATA** tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para aquisição de **REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições, com entrega parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, conforme descrito no Termo de Referência, destinados à manutenção dos serviços diários da Câmara Municipal de Serranópolis-Go, pelo período de 12 (doze) meses** para atender a as necessidades do órgão contratante por 12 meses.

1.1- Do órgão contratante , descritos no **DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**, anexo a esta **ATA**;

1.2- As obrigações assumidas, as normas e instruções constam do Edital Licitatório e seus respectivos anexos, juntamente com a proposta, que passam a fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrições.

2- DA VIGÊNCIA:

2.1- A presente **ATA** terá vigência pelo prazo de 12 meses, a partir da data da sua publicidade;

2.2- Durante o prazo de vigência desta **ATA**, o órgão contratante não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a adoção de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações.

3- DA VINCULAÇÃO:

3.1- O disposto na presente **ATA** deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as condições avençadas no Edital Licitatório, sendo observado o disposto na Lei nº 10.520/2002, os Decretos Municipais nºs , bem como, no que couber, as determinações constantes da Lei nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações, e das demais normas que dispõem sobre a matéria.

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
SERRANÓPOLIS-GO**

4- DAS OBRIGAÇÕES DE MANTER AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO OU HABILITAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO:

4.1- As condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital Licitatório deverão ser mantidas pela empresa registrada durante toda a vigência da presente **ATA**, ficando facultado ao órgão contratante, a qualquer momento, exigir a apresentação de parte ou totalidade dos documentos apresentados quando daquelas fases.

5- DOS PREÇOS E DA PESQUISA DE MERCADO:

5.1- Os preços ofertados pela empresa adjudicatária da licitação, signatária da presente **ATA**, constam do **DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**, anexo;

5.2- O órgão contratante poderá promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado, condição indispensável para a solicitação de aquisição e/ou publicação periódica no Diário Oficial do Município.

6- DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

6.1- A contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos que se fizerem necessários em até vinte e cinco por cento (25%) do valor inicial atualizado desta **ATA**;

6.2- Os produtos deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme o artigo 18 do referido diploma legal;

6.3- Ocorrendo a rejeição em algum material, a contratada será notificada pelo destinatário, o órgão contratante, para a retirada do mesmo dentro do prazo que lhe será fixado, cabendo-lhe efetuar as correções cabíveis;

6.4- A recusa da contratada em atender o estabelecido no item anterior implicará em aplicação das sanções previstas na presente **ATA**;

6.5- A contratada será a única responsável pela qualidade do(s) materiais(s) entregue(s);

6.6- A empresa deverá oferecer formalmente um Termo de Garantia, nos termos do Art. 18 do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/90), que deverá ser entregue junto com o objeto da Licitação, pelo prazo de 12 meses a partir do recebimento definitivo do(s) produtos(s) pela Central de Abastecimento/SMS, entendendo como tal a data de adimplemento;

6.7- A contratada deverá observar, na execução da presente **ATA** o disposto na legislação federal, estadual e municipal, em tudo aquilo que for aplicável;

6.8- Dentro do prazo de vigência desta **ATA**, a Contratada será obrigada ao fornecimento dos materiais desde que obedecidas todas as suas condições, conforme previsão do Edital Licitatório que precedeu a sua formalização.

7- DO PAGAMENTO:

7.1- O pagamento será efetuado mediante o processamento dos documentos de cobrança apresentados pela contratada, num prazo máximo de 30 DIAS, contados da data do adimplemento da obrigação, considerada como tal a data em que a nota fiscal for certificada pela fiscalização do órgão contratante, que deverá ocorrer após as verificações constantes do subitem 10.2 desta **ATA**;

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
SERRANÓPOLIS-GO**

7.2- Na eventualidade de dúvidas quanto a alguma parte do documento de cobrança, o órgão contratante efetuará o pagamento da parte efetivamente aprovada e a empresa contratada prestará os esclarecimentos necessários para liquidação do saldo devido;

7.3- Do montante devido, serão deduzidos os valores referentes à retenção de Tributos e Contribuições nos termos e gradação da legislação fiscal pertinente;

7.4- Os pagamentos serão efetuados mediante depósitos bancários. Para tanto, a contratada deverá informar, no documento de cobrança, seus dados bancários (nome e número do banco; nome e código da agência; e número da conta corrente);

7.5- Considerando a forma peculiar de pagamento adotada pela Administração Pública, com a utilização de depósito direto na conta corrente da contratada, é defeso à futura contratada a emissão de duplicatas em função do acordo a ser celebrado. A emissão desse título de crédito, sem prejuízo das providências judiciais cabíveis, por caracterizar ilícito grave, equiparável a emissão de duplicatas simuladas, demandará o sancionamento da contratada com uma das penas prescritas nos incisos III e IV, do art. 87, da Lei nº 8.666/93, pelo fato desse ato enquadrar-se na situação disposta no inciso III, do art. 88, do mesmo diploma legal;

7.6- O pagamento só será efetuado após a verificação da manutenção da habilitação da contratada, seja através da consulta ON-LINE no CADASTRO GERAL para comprovação de que se encontra em dia com suas obrigações para com a Receita Federal e com o sistema da Seguridade Social, mediante apresentação da Certidão Negativa de Débito junto ao INSS e do Certificado de Regularidade junto ao FGTS e Tributos Federais;

7.7- Caso a **ATA** seja assinada com o CNPJ da filial diverso daquele apresentado na sessão pública pela matriz, com a consequente emissão da Nota de Empenho e Nota Fiscal com o CNPJ da filial, o pagamento só será realizado após a constatação da regularidade da filial relativa à Seguridade

Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), mediante consulta ou apresentação das respectivas certidões sem prejuízo do estabelecido no item acima transcrito;

7.8- Conforme disposto no artigo 38 do Decreto 93.872 de 23 de dezembro de 1986, alínea d do inciso XIV do artigo 40 da Lei 8.666/93, o pagamento pelos produtos poderá ser, conforme a necessidade no órgão contratante, antecipado, mediante a apresentação de seguro-garantia ou fiança bancária, no valor total da parcela adiantada.

8- DAS PENALIDADES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

8.1- A Contratada, na hipótese de inadimplência parcial ou total, ressalvados os casos fortuitos ou de força maior previstos na presente **ATA**, devidamente comprovados, estará sujeita às seguintes penalidades, garantida a sua prévia defesa no respectivo processo:

8.1.1- Advertência;

8.1.2- Multa; e,

8.1.3- Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com a Municipalidade de SERRANÓPOLIS-GO por prazo não superior a dois (2) anos.

8.2- Das Multas:

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
SERRANÓPOLIS-GO**

8.2.1- As multas impostas à Contratada serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente;

8.3- Da aplicação das penalidades:

8.3.1- As penalidades serão aplicadas administrativamente, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial.

8.4- Da cumulatividade:

8.4.1- A aplicação da penalidade multa não impede que o órgão contratante rescinda unilateralmente o acordo e venha a aplicar, cumulativamente, a sanção prevista no subitem 8.1.3.

8.5- Da aplicação das multas:

8.5.1- Multa por atraso da entrega:

8.5.1.1- As multas, caso aplicadas, serão calculadas tomando por base o valor total da parcela em atraso devidamente atualizado, conforme índice adotado para a atualização monetária no valor de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso até o trigésimo dia.

8.5.2- Multa compensatória;

8.5.2.1- Decorridos mais de trinta (30) dias de atraso da entrega do objeto, será aplicada uma multa compensatória de 10% (dez por cento) do valor do objeto, pelos danos causados pela inadimplência do fornecedor.

8.6- Caso a Contratada descumpra o que prevê o item 6.3 desta **ATA**, ser-lhe-á aplicada multa correspondente a 0,1% (um décimo por cento) por dia sobre o valor do bem rejeitado, a contar do término do prazo estabelecido naquele item para retirada da mesma.

9- DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

9.1- O Registro de determinado preço poderá ser cancelado, de pleno direito, quando:

9.1.1- O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta **ATA**;

9.1.2- O Fornecedor der causa a rescisão administrativa de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, a critério do órgão contratante;

9.1.3- Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, se assim for decidido pelo órgão contratante;

9.1.4- Não aceitar reduzir o(s) preço(s) registrado(s) se este(s) se tornar(em) superior(es) ao(s) praticados(s) no mercado;

9.1.5- Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pelo órgão contratante;

9.1.6- Pelo Fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitados de cumprir as exigências desta **ATA**, ou, a juízo do órgão contratante, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei nº 8.666/93.

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
SERRANÓPOLIS-GO**

9.2- A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente **ATA**, assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação da defesa.

9.3- No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado o preço registrado.

10- DA FISCALIZAÇÃO:

10.1- A Registrada deverá facilitar o trabalho de fiscalização a cargo do órgão contratante;

10.2- A fiscalização do cumprimento do acordo decorrente desta **ATA** será exercida por servidor habilitado, designado formalmente órgão contratante, para tal, investido de plenos poderes para:

10.2.1- Recusar o material em desacordo com o objeto;

10.2.2- Promover a liquidação do respectivo documento de cobrança;

10.2.3- Tomar as ações iniciais para a consecução das medidas cabíveis para os casos amparados pelos itens 8 e 9 a serem executados pelo órgão contratante;

10.2.4- Tomar quaisquer outras medidas julgadas necessárias para a perfeita execução do objeto.

10.3- A cada entrega de material, o órgão contratante poderá selecionar, a seu critério, amostras dos itens entregues, a fim de serem submetidas a exames, visando à verificação do cumprimento das condições estabelecidas no Edital Licitatório. O tempo médio de análise é de 30 (trinta) dias. As despesas decorrentes dos exames a serem realizados serão custeadas pelo órgão contratante;

10.4- A rejeição dos lotes não justificará atrasos em relação ao prazo de entrega fixado.

11- DOS CASOS FORTUITOS OU DE FORMA MAIOR:

11.1- Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da **ATA** ou não aplicação de multas, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir, quando vierem a afetar a entrega dos produtos no local onde estiver sendo executado o objeto do acordo:

11.1.1- Greve geral;

11.1.2- Calamidade pública;

11.1.3- Interrupção dos meios de transporte;

11.1.4- Condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e,

11.1.5- Outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393 do Novo Código Civil Brasileiro.

11.2- Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pela Contratada perante o órgão contratante;

11.3- Sempre que ocorrerem situações que impliquem caso fortuito ou de força maior, o fato deverá ser comunicado ao órgão contratante, até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
SERRANÓPOLIS-GO**

enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

12- DA CONTRATAÇÃO:

12.1- O compromisso para fornecimento dos materiais registrados nesta **ATA** será efetivado através de emissão de nota de empenho específica com a empresa, que terá força de contrato;

ELTON SILVA ROCHA

COMERCIAL ATACADÃO 2 LTDA

SERRANÓPOLIS, 06 de fevereiro de 2023

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 033	18,57	Total: 668,52
---------------	-----------	----------	-------	----------------------

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
SERRANÓPOLIS-GO**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CRISTAL VALE	Modelo: CRISTAL VALE	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL (SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR). PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES EMBALAGEM DE 5 KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 18,57			Total Item: 668,52
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 014	6,49	Total: 129,80
Item: 2	Unidade: UN	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: ABACAXI GRANDE - O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODOR DESAGRADÁVEL, PODRIDÕES, QUEIMADURAS DE SOL, MANCHAS ANORMAIS, BATIDAS, RACHADURAS, EXSUDAÇÕES E ATAQUE DE INSETOS, SENDO QUE AS FOLHAS DA COROA DEVEM ESTAR VERDES.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,49			Total Item: 129,80
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 032	9,49	Total: 189,80
Item: 3	Unidade: UN	Marca: MUKY	Modelo: MUKY	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400GR: INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTE DEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS. VALIDADE: MÍNIMA DE SEIS (06) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,49			Total Item: 189,80
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 005	3,19	Total: 9,57
Item: 4	Unidade: UN	Marca: ZERO CAL	Modelo: ZERO CAL	
Descrição: ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO - CONTENDO EDULCORANTES ARTIFICIAIS, COMO ASACARINA, CICLAMATO OU ACESULFANTE-K. EMBALAGEM DE 100ML COM BICO DOSADOR.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3,19			Total Item: 9,57
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 032	16,99	Total: 1.699,00
Item: 5	Unidade: FD	Marca: CRISTALINA	Modelo: CRISTALINA	
Descrição: ÁGUA MINERAL GASEIFICADA- PROVENIENTE DE FONTES NATURAIS OU DE FONTES ARTIFICIALMENTE CAPTADAS QUE POSSUA COMPOSIÇÃO QUÍMICA OU PROPRIEDADES FÍSICAS OU FÍSICO-QUÍMICAS DISTINTAS DAS ÁGUAS COMUNS. FARDO COM 12 PETS DE 500ML.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,99			Total Item: 1.699,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 013	10,49	Total: 2.098,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: CRISTALINA	Modelo: CRISTALINA	
Descrição: ÁGUA MINERAL - PROVENIENTE DE FONTES NATURAIS OU DE FONTES ARTIFICIALMENTE CAPTADAS QUE POSSUA COMPOSIÇÃO QUÍMICA OU PROPRIEDADES FÍSICAS OU FÍSICO-QUÍMICAS DISTINTAS DAS ÁGUAS COMUNS. FARDO COM 12 PETS DE 500ML.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,49			Total Item: 2.098,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 001	2,64	Total: 316,80
Item: 7	Unidade: UN	Marca: PROEZA	Modelo: PROEZA	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
SERRANÓPOLIS-GO**

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,64** Total Item: 316,80

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 019 6,64 **Total: 796,80**

Item: 8 Unidade: UN Marca: ANHANGUERA Modelo: ANHANGUERA

Descrição: ÁLCOOL, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70 INPM. APLICAÇÃO: DOMÉSTICO, ESCRITÓRIO, EFEITO BACTERICIDA. FRASCO DE 1 LITRO

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 6,64** Total Item: 796,80

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 013 6,40 **Total: 64,00**

Item: 9 Unidade: UN Marca: START Modelo: START

Descrição: ÁLCOOL GEL P/ AS MÃOS COM VÁLVULA PUMP E BICO DOSADOR – FRASCO COM 500 ML – HIGIENIZADOR PARA MÃOS, GEL, ÁLCOOL ETÍLICO 70%, PH 6.5-7.5, DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25° C); NEUTRO; COMPOSTO DE ÁGUA, GLICERINA, PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL, ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRÂNCIA; ÁLCOOL ETÍLICO 70%; INDICADO PARA: AÇÃO BACTERICIDA E ANTICÉPTICO DE MÃOS; ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR, ACOMPANHA VÁLVULA PUMP; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 64,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 052 17,89 **Total: 715,60**

Item: 10 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: AMEIXA – SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRADA DE BOA APRESENTAÇÃO. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 17,89** Total Item: 715,60

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 040 7,89 **Total: 94,68**

Item: 11 Unidade: UN Marca: QUALIMAX Modelo: QUALIMAX

Descrição: AMIDO DE MILHO TIPO 1, SOB A FORMA DE PÓ FINO, COR BRANCA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE: MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO SEM UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 7,89** Total Item: 94,68

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 099 25,49 **Total: 76,47**

Item: 12 Unidade: UN Marca: MARIA Modelo: MARIA

Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - ÓLEO COMESTÍVEL; AZEITE DE OLIVA; EXTRA VIRGEM; 1% ACIDEZ MÁXIMA; ISENTOS DE RANCO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, FRASCO VIDRO COM 500 ML; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 270 DE 22/09/2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA;

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 25,49** Total Item: 76,47

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 021 17,49 **Total: 787,05**

Item: 13 Unidade: UN Marca: LA VIOLETERA Modelo: LA VIOLETERA

Descrição: AZEITONAS EM CONSERVAS: VERDE; FATIADA E SEM CAROÇO; IMERSA EM LÍQUIDO; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; VALIDADE MÍNIMA SEIS (06) MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM VIDRO COM 500 GRAMAS; DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA-31 (DECRETO 12486/78)

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
SERRANÓPOLIS-GO**

Quantidade: 45		Valor Unit.: 17,49		Total Item: 787,05
LOTE 14	Quant.: 1		Num: 035	13,53
Item: 14	Unidade: UN		Marca: JAGUAR	Modelo: JAGUAR
Descrição: BALDE PEDREIRO 18 LITROS, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE COM ALÇA DE AÇO, CAPACIDADE DE 18 LITROS.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 13,53		Total Item: 67,65
LOTE 15	Quant.: 1		Num: 083	7,49
Item: 15	Unidade: KG		Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: BANANA PRATA - BOA QUALIDADE, MADURA, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,49		Total Item: 149,80
LOTE 16	Quant.: 1		Num: 094	9,59
Item: 16	Unidade: KG		Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: BANANA MAÇÃ - BOA QUALIDADE, MADURA, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,59		Total Item: 191,80
LOTE 17	Quant.: 1		Num: 064	31,89
Item: 17	Unidade: UN		Marca: FAVORITA	Modelo: FAVORITA
Descrição: BATATA PALHA 01KG: COMPOSTO POR BATATAS SELECIONADAS, COM SABOR, ODOR, TEXTURA, CARACTERÍSTICA ISENTA DE RANÇO. INGREDIENTES: BATATA, ÓLEO VEGETAL, SAL.COM VALIDADE MÍNIMA DE DOIS (02) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 31,89		Total Item: 382,68
LOTE 18	Quant.: 1		Num: 097	15,87
Item: 18	Unidade: UN		Marca: RANCHEIRO	Modelo: RANCHEIRO
Descrição: BISCOITO COM SAL TIPO CRACKER- CONSTITUIDO DE FARINHA DE TRIGO, AMIDO, FÉCULAS, ACÚÇAR, E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDO UMIDADE MAXIMAMA DE 14 % P.P., INSETO DE CORANTE E OUTROS MATERIAS ESTRANHO, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE E ATOXICO CONTEUDO DE 800G, E EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA E LACRADA; SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA Nº 48 (DECRETO Nº 12.486, DE 20/10/78)				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 15,87		Total Item: 761,76
LOTE 21	Quant.: 1		Num: 099	9,69
Item: 21	Unidade: UN		Marca: DI CHEFF	Modelo: DI CHEFF
Descrição: CANELA EM CASCA: ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE DE ACORDO COM A RDC Nº276/2005. PACOTE COM 50G.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 9,69		Total Item: 96,90
LOTE 23	Quant.: 1		Num: 063	4,10
Item: 23	Unidade: UN		Marca: JAGUAR	Modelo: JAGUAR

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
SERRANÓPOLIS-GO**

Descrição: CESTO DE LIXO TELADO: CAPACIDADE 10 LITROS, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, COM CANTOS ARREDONDADOS. POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR NA EMBALAGEM.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 20,50

LOTE 24	Quant.: 1	Num: 008	3,89	Total: 1.400,40
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 24	Unidade: UN	Marca: DI CHEFF	Modelo: DI CHEFF
----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: CHA CIDREIRA 50G CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTITUÍDO PELAS FOLHAS, HASTES, PECÍOLOS DAS VARIEDADES "ILEX BRASILIENSIS OU PARAGUAYENSIS". NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AS SUAS CONSTITUIÇÕES NORMAIS, NEM ELEMENTOS VEGETAIS ESTRANHOS À ESPÉCIE. DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE 100% DE FOLHAS. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS. NÃO PODERÁ SER COLORIDO ARTIFICIALMENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES, EM EMBALAGEM DE 50G.

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 1.400,40

LOTE 25	Quant.: 1	Num: 091	4,20	Total: 1.512,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 25	Unidade: UN	Marca: DI CHEFF	Modelo: DI CHEFF
----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: CHA ERVA DOCE 50G CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTITUÍDO PELAS FOLHAS, HASTES, PECÍOLOS DAS VARIEDADES "ILEX BRASILIENSIS OU PARAGUAYENSIS". NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AS SUAS CONSTITUIÇÕES NORMAIS, NEM ELEMENTOS VEGETAIS ESTRANHOS À ESPÉCIE. DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE 100% DE FOLHAS. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS. NÃO PODERÁ SER COLORIDO ARTIFICIALMENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES, EM EMBALAGEM DE 50G.

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 1.512,00

LOTE 26	Quant.: 1	Num: 045	4,07	Total: 12,21
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 26	Unidade: UN	Marca: GLOBO	Modelo: GLOBO
----------	-------------	--------------	---------------

Descrição: COADOR DE FLANELA PARA CAFÉ TAM. GRANDE MATERIAL(IS): FLANELA LISA E CORDÃO 8 FIOS, 100% ALGODÃO. CARACTERÍSTICA(S): COMPOSTO DE DUAS PARTES IGUAIS, COM EXTREMIDADES SUPERIORES RETAS E INFERIORES EM FORMA CIRCULAR, UNIDAS POR COSTURA À MÁQUINA E CHULEADAS EM OVERLOQUE; BOCA COM BAINHA COSTURADA À MÁQUINA, DOBRADA PARA A FACE INTERNA DO COADOR, CHULEADA EM OVERLOQUE E DISPONDO DE ABERTURA (INTERRUPÇÃO DA COSTURA DA BAINHA), MOSQUEADA, MEDINDO 15 MM, SITUADA NA ALTURA DE UMA DAS COSTURAS LATERAIS, DESTINADA À INTRODUÇÃO DE CORDÃO PARA AJUSTAMENTO; CORDÃO MEDINDO 1 M DE COMPRIMENTO, INSERIDO NA BAINHA, COM 'SOBRAS' DE TAMANHOS EQUIVALENTES; CONFORME FOTO ANEXA. MEDIDA(S): 600 MM X 300 MM X 450 MM, DE CIRCUNFERÊNCIA DO BOCAL X LARGURA X ALTURA, COM VARIAÇÃO DE ATÉ 5%. COR(ES): BRANCA. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 4,07** Total Item: 12,21

LOTE 27	Quant.: 1	Num: 097	106,53	Total: 1.278,36
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 27	Unidade: UN	Marca: TERMOPOT	Modelo: TERMOPOT
----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA – CAIXA COM 25 MANGAS- CAPACIDADE PARA 200 ML PARA ÁGUA, ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 UNIDADES CADA, COPO FABRICADO EM PLÁSTICO PP, DESCARTÁVEL, COR TRANSPARENTE, PESANDO NO MÍNIMO 198GRS, ACONDICIONADOS EM CAIXA, SEGUINDO A NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABNT. EMBALAGEM CERTIFICADA PELO INMETRO. O FABRICANTE DEVERÁ TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 106,53** Total Item: 1.278,36

LOTE 28	Quant.: 1	Num: 010	4,79	Total: 215,55
----------------	-----------	----------	------	----------------------

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
SERRANÓPOLIS-GO**

Item: 28	Unidade: UN	Marca: TRIANGULO	Modelo: TRIANGULO	
Descrição: CREME DE LEITE - OBTIDO PELO DESNATAMENTO DO LEITE INTEGRAL, COM PROCESSOTECNOLÓGICO ADEQUADO, MINIMO DE 25% DE GORDURA, ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE VEDADA OU CAIXA TETRA PAK CONTEUDO DE 200G, SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO M.A. Nº 2244/97.				Total Item: 215,55
Quantidade: 45		Valor Unit.: 4,79		
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 096	14,46	Total: 867,60
Item: 29	Unidade: UN	Marca: GLADE	Modelo: GLADE	
Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 400ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE				Total Item: 867,60
Quantidade: 60		Valor Unit.: 14,46		
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 089	4,36	Total: 523,20
Item: 30	Unidade: UN	Marca: GLADE	Modelo: GLADE	
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: PASTILHAS ADESIVAS. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE				Total Item: 523,20
Quantidade: 120		Valor Unit.: 4,36		
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 038	2,04	Total: 244,80
Item: 31	Unidade: UN	Marca: PROEZA	Modelo: PROEZA	
Descrição: DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS PRONTO USO (FRASCO DE 500 ML) COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTE, CONSERVANTE, CORANTES, NEUTRALIZANTES E ÁGUA- PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO E SULFONATO DE SÓDIO, PH (100%) APROXIMADO ENTRE 6,50 À 8,5, ASPECTO LIQUIDO VISCOSO DENSO, DENSIDADE MÍNIMA 0,950 À 1,030G/CM3, SOLUBILIDADE EM AGUA 100%, POSSUIR ALTA DETERGÊNCIA E EXCELENTE PODER DE REMOÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM CERTIFICADA PELO INMETRO, FABRICANTE DEVERÁ TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHAS DE INFORMAÇÕES SOBRE A SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM.				Total Item: 244,80
Quantidade: 120		Valor Unit.: 2,04		
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 036	2,37	Total: 23,70
Item: 34	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR	
Descrição: ESCOVA PARA ROUPA, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL.				Total Item: 23,70
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,37		
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 007	2,39	Total: 28,68
Item: 35	Unidade: UN	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN	
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.				Total Item: 28,68
Quantidade: 12		Valor Unit.: 2,39		
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 096	0,88	Total: 42,24

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
SERRANÓPOLIS-GO**

Item: 36 Unidade: UN Marca: WISH Modelo: WISH

Descrição: ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 0,88** Total Item: 42,24

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 062 4,89 **Total: 234,72**

Item: 37 Unidade: UN Marca: SINHA Modelo: SINHA

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA, PARA CUSCUZ, EMBALAGEM DE 500G, AMARELA, PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, PREVIAMENTE MACERADO SOCADO E PENEIRADO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 14%P/P, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2%P/P, COM NO MÍNIMO DE 6% P/P DE PROTEÍNA. E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÃO DA ANVISA/GO.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 4,89** Total Item: 234,72

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 041 5,48 **Total: 263,04**

Item: 38 Unidade: UN Marca: PRIMOR Modelo: PRIMOR

Descrição: FARINHA DE TRIGO 1 KG ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO. DE ACORDO COM A NTA 35. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM EXCLUSIVA DO GRÃO DE TRIGO SÃO, LIMPO, DESGERMINADO, COM UMA EXTRAÇÃO MÁXIMA DE 20% E COM TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,850%. A FARINHA DE TRIGO DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO, SEM FERMENTO, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODE ESTAR ÚMIDA (NO MÁXIMO 14%P/PP.), FERMENTADA, NEM RANÇOSA. ASPECTO DE PÓ FINO, BRANCO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG. EMBALAGEM, PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, OU PAPEL BRANCO, REEMBALADOS EM FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO REFORÇADO, COM NO MÁXIMO 10 KG CADA. NO RÓTULO DEVERÁ CONTER A DENOMINAÇÃO "FARINHA DE TRIGO" SEGUIDA DO TIPO. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA COR TRANSPARENTE.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 5,48** Total Item: 263,04

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 079 5,18 **Total: 414,40**

Item: 39 Unidade: UN Marca: MELITA Modelo: MELITA

Descrição: FILTRO DE PAPEL P/ COAR CAFÉ – FEITO DE FIBRA CELULÓSICA, COM MICROFUROS, TAMANHO 103 (1000 ML OU 20 XÍCARAS), PESO APROXIMADO 84,0 GRAMAS, CAIXA COM 30 UNIDADES.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 5,18** Total Item: 414,40

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 086 7,89 **Total: 118,35**

Item: 40 Unidade: UN Marca: ROYAL Modelo: ROYAL

Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PO 250G; TIPO EM PO; COMPOSTO DE PIROFOSFATO ACIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO; FOSFATO MONOCALCIO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 145 DIAS NA DATA DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA DE ROSCA, ATOXICA E LACRADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA 38/77, RESOLUÇÃO 04/99 (ANVISA), RDC12/01, RDC 259/02 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 7,89** Total Item: 118,35

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 063 1,40 **Total: 84,00**

Item: 41 Unidade: UN Marca: PROEZA Modelo: PROEZA

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
SERRANÓPOLIS-GO**

Descrição: FLANELA (CORES CLARAS) DE PRIMEIRA QUALIDADE 100% ALGODÃO - MEDIDAS APROXIMADAS 28CMX48CM. COM BORDAS LATERAIS ARREMATADAS PARA CONSERVAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 84,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 006 3,78 **Total: 7,56**

Item: 42 Unidade: UN Marca: QUALIMAX Modelo: QUALIMAX

Descrição: FUBA DE MILHO DE ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO-500G. PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. EMBALAGEM PACOTES DE 1 KG. NECESSÁRIA ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 3,78** Total Item: 7,56

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 093 39,98 **Total: 79,96**

Item: 43 Unidade: UN Marca: TERMOLAR Modelo: TERMOLAR

Descrição: GARRAFA TÉRMICA – MATERIAL INTERNO VIDRO E EXTERNO DE PLÁSTICO, COM BOMBA DE ESQUICHO MANUAL SUPERIOR, CAPACIDADE DE 1 LITRO, BOA QUALIDADE, ANTI VAZAMENTO, APROVADO PELO INMETRO, INFORMAÇÕES DA FABRICANTE.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 39,98** Total Item: 79,96

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 065 93,99 **Total: 187,98**

Item: 45 Unidade: UN Marca: TERMOLAR Modelo: TERMOLAR

Descrição: GARRAFA TÉRMICA INOX – COM BOMBA DE ESQUICHO MANUAL SUPERIOR, CAPACIDADE DE 1 LITRO, BOA QUALIDADE, ANTI VAZAMENTO, APROVADO PELO INMETRO, INFORMAÇÕES DA FABRICANTE.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 93,99** Total Item: 187,98

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 044 3,78 **Total: 226,80**

Item: 47 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: LARANJA, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PESO E TAMANHO PADRÃO

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,78** Total Item: 226,80

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 066 6,98 **Total: 104,70**

Item: 48 Unidade: UN Marca: TRIANGULO Modelo: TRIANGULO

Descrição: LEITE CONDENSADO 395G - PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. A CONDICIONADO EM EMBALAGEM (LATA) DE 395G, SEM FERRUGENS E AMASSADAS, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6MESES. EMBALAGEM DE 395G.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 6,98** Total Item: 104,70

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 006 43,70 **Total: 524,40**

Item: 49 Unidade: UN Marca: TRIANGULO Modelo: TRIANGULO

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
SERRANÓPOLIS-GO**

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS: DEVERÁ APRESENTAR NO MINIMO 06 VITAMINAS E 02 MINERAIS. EMBALAGEM PRIMARIA: PLÁSTICA, METALIZADA, ATÓXICA, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL COM PESO IGUAL A 01 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, DEVIDAMENTE FECHADA, DE MODO A GARANTIR RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO COM PESO IGUAL A 10KG. RENDIMENTO MÍNIMO POR QUILO: 35 PORÇÕES DE 200ML. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DA EMPRESA, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONTANDO INCLUSIVE OS DIZERES: PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE QUE DEVE SER SUPERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 43,70** Total Item: 524,40

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 020 6,18 **Total: 889,92**

Item: 50 Unidade: UN Marca: TRIANGULO Modelo: TRIANGULO

Descrição: LEITE INTEGRAL 1 LT- UHT/UAT ESTERILIZADO: INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, ESTABILIZANTE CITRATO DESÓDIO, MONOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DISSÓDICO. NÃO CONTEM GLUTEN. CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA ESTERIL, HERMETICAMENTE FECHADA: 120 DIAS, APÓS ABERTO CONSERVAR SOB REFRIGERAÇÃO ENTRE 1° C A 10°C E CONSUMIR EM ATÉ 48 HORAS

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 6,18** Total Item: 889,92

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 061 5,54 **Total: 332,40**

Item: 51 Unidade: UN Marca: TRIANGULO Modelo: TRIANGULO

Descrição: LEITE SEMIDESNATADO 1 LT- UHT/UAT ESTERILIZADO: INGREDIENTES: LEITE SEMIDESNATADO, ESTABILIZANTE CITRATO DESÓDIO, MONOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DISSÓDICO. NÃO CONTEM GLUTEN. CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA ESTERIL, HERMETICAMENTE FECHADA: 120 DIAS, APÓS ABERTO CONSERVAR SOB REFRIGERAÇÃO ENTRE 1° C A 10°C E CONSUMIR EM ATÉ 48 HORAS

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 5,54** Total Item: 332,40

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 054 3,10 **Total: 372,00**

Item: 52 Unidade: UN Marca: PROEZA Modelo: PROEZA

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA GERAL – FRASCO DE 500ML COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSO ATIVOS NÃO IÔNICOS, COADJUVANTES, CORANTE, ESPESSANTE, ESSÊNCIA, ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: BUTIGLICOL OU MISTURAS DE ÁCIDOS GRAXOS OU QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. PH APROXIMADO ENTRE 10,0 A 12,50, LIQUIDO DENSO E VISCOSO, DENSIDADE APROXIMADA 1,000 À 1.050G/CM3, 100%, PRODUTO NÃO CORROSIVO E ESSÊNCIA PREFERENCIALMENTE FLORA, MENTA APRESENTAÇÃO EMBALAGEM FRASCO DE 500M. EMBALAGEM CERTIFICADA PELO INMETRO, FABRICANTE DEVERÁ TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA DE INFORMAÇÕES SOBRE A SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 372,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 086 9,30 **Total: 372,00**

Item: 60 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: MAÇÃ NACIONAL VERMELHA, PROCEDENTE DE PLANTA SADIÁ, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 9,30** Total Item: 372,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 016 8,98 **Total: 107,76**

Item: 61 Unidade: UN Marca: ARISCO Modelo: ARISCO

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
SERRANÓPOLIS-GO**

Descrição: MAIONESE VIDRO 500G: EMULSÃO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E VEGETAIS, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTANCIA COMESTÍVEL E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, NACOR AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ISENTOS DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO STADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM PRIMARIA: VIDRO OU CAIXA TETRA PACK ATÓXICO, CONTENDO PESO DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS (06) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 8,98** Total Item: 107,76

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 090 6,07 **Total: 242,80**

Item: 62 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: MAMÃO FORMOSA - PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA, POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. SEM UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 6,07** Total Item: 242,80

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 035 9,69 **Total: 116,28**

Item: 66 Unidade: UN Marca: DELICIA Modelo: DELICIA

Descrição: MARGARINA 500GR-VEGETAL COM SAL: MARGARINA CREMOSA EM POTES PLÁSTICOS DE 500G COM SAL. PRODUTO QUE SE APRESENTA SOB FORMA DE EMULSÃO PLÁSTICA OU FLUÍDA CONTENDO OBRIGATORIAMENTE OS INGREDIENTES LEITE, SEUS CONSTITUINTES, SEM GORDURA TRANS, ÓLEOS E/OU GORDURAS COMESTÍVEIS, SAL E ÁGUA, DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 60% DE LIPÍDIOS. PRODUZIDA A PARTIR DA INTERESTERIFICAÇÃO DOS ÁCIDOS GRAXOS, RECEBENDO ASSIM, COMERCIALMENTE, A DESIGNAÇÃO"LIBRE DE GORDURA TRANS". PODE CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DESDE QUE ESTEJAM NO RÓTULO.SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 50.NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO E SUA CLASSIFICAÇÃO. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM DE PLÁSTICO, ATÓXICO, INDIVIDUAL COM 500 G.VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 9,69** Total Item: 116,28

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 049 6,33 **Total: 227,88**

Item: 67 Unidade: UN Marca: SINHA Modelo: SINHA

Descrição: MASSA PARA TAPIOCA – DE 1ª QUALIDADE, DE 500GR, A VÁCUO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE DO PRODUTO, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 6,33** Total Item: 227,88

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 085 3,60 **Total: 864,00**

Item: 68 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: MELANCIA, REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. ACONDICIONADA À GRANDEL PESANDO ENTRE 10 E 12KG CADA UNIDADE. ISENTA DE DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 864,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 029 5,44 **Total: 32,64**

Item: 69 Unidade: UN Marca: TIO TONICO Modelo: TIO TONICO

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
SERRANÓPOLIS-GO**

Descrição: MILHO P/ PIPOCA C/ 500 G- MILHO DE PIPOCA: ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM 500G, COM CARACTERÍSTICAS QUE ATENDAM AS NTA 12 E 15. EMBALAGEM: A CONDICIONADA EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR NOME, CLASSIFICAÇÃO E MARCA DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE: MÍNIMA DE NOVE (09) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A QUINZE (15) DIAS DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE É EMBALAGENS DANIFICADAS.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 5,44** Total Item: 32,64

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 086 7,84 **Total: 282,24**

Item: 70 Unidade: UN Marca: COMIGO Modelo: COMIGO

Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO E DESODORIZAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. PREPARADO A PARTIR DE GRÃOS DE SOJA SÃOS E LIMPOS. SEM CONSERVANTES. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. SUAS CONDIÇÕES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 50. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER AS INDICAÇÕES CORRESPONDENTES À CLASSIFICAÇÃO E DESIGNAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM EM PETS DE 900ML INTACTAS. (EMBALAGEM DE POLIETILENO TEREFALATO RÍGIDA) VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 7,84** Total Item: 282,24

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 033 7,68 **Total: 1.152,00**

Item: 71 Unidade: DZ Marca: GRANJA JATAI Modelo: GRANJA JATAI

Descrição: OVO BRANCO DE GALINHA, PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE (50G) COM EMBALAGEM CONTENDO 12 OVOS ÍNTEGROS, TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. A GEMA DEVE SE APRESENTAR TRANSLÚCIDA, FIRME, CONSISTENTE, LIVRE DE DEFEITO, OCUPANDO A PARTE CENTRAL DO OVO E SEM GERME DESENVOLVIDO. A CLARA DEVE SE APRESENTAR TRANSPARENTE, DENSA, FIRME, ESPESSE, LÍMPIDA, SEM MANCHAS OU TURVAÇÃO E INTACTAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO, PLÁSTICO OU ISOPOR. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 7,68** Total Item: 1.152,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 018 1,05 **Total: 21,00**

Item: 73 Unidade: UN Marca: GINA Modelo: GINA

Descrição: PALITO: PALITOS ROLIÇOS EM MADEIRA, COM EXTREMIDADES FINAS, TIPO: "PALITO DE DENTE", CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 21,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 071 6,14 **Total: 147,36**

Item: 174 Unidade: UN Marca: PROEZA Modelo: PROEZA

Descrição: PANO DE CHAO PARA LIMPEZA GERAL. SACO BRANCO FECHADO E ALVEJADO GROSSO, 100% ALGODÃO. ALTO PODER DE ABSORÇÃO DE ÁGUA. MEDIDAS APROXIMADAS 0,50CM X 0,70CM (PANO FECHADO)

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 6,14** Total Item: 147,36

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 020 4,29 **Total: 102,96**

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
SERRANÓPOLIS-GO**

Item: 75 Unidade: UN Marca: PROEZA Modelo: PROEZA

Descrição: PANO DE COPA/COZINHA. 100% ALGODÃO, COR BRANCA COM ESTAMPAS VARIADAS E SILKADAS, EXCELENTE ABSORÇÃO DE ÁGUA, NÃO SOLTAR FIAPOS DURANTE A SECAGEM DA LOUÇA, TODOS OS LADOS ARREMATADOS, MEDIDAS APROXIMADAS 0,50CM X 0,77 CM (PANO ABERTO).

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 4,29** Total Item: 102,96

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 091 16,64 **Total: 665,60**

Item: 77 Unidade: UN Marca: PALOMA Modelo: PALOMA

Descrição: PAPEL HIGIENICO – FOLHA DUPLA – PACTE COM 12 ROLOS - CLASSE 01, NEUTRO; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 20 MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBA 15464-2 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA; ROLO COM 30 M - COM TOLERÂNCIA DE 2%; COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO NO MAXIMO DE 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4 CM; ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO; PICOTADO; FRAGRÂNCIA NEUTRA; ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 16,64** Total Item: 665,60

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 042 43,99 **Total: 1.759,60**

Item: 79 Unidade: KG Marca: VINILAC Modelo: VINILAC

Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO. EMBALAGEM À VÁCUO COM ABRE FÁCIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS. TIPO DE VENDA: KG. EMBALAGEM COM 500G (E/OU APROXIMADAMENTE)

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 43,99** Total Item: 1.759,60

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 001 7,89 **Total: 946,80**

Item: 80 Unidade: UN Marca: SABORAKI Modelo: SABORAKI

Descrição: REFRIGERANTE DE COLA 2LT NA EMBALAGEM PET. REFRIGERANTE DE 1º QUALIDADE

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 7,89** Total Item: 946,80

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 002 6,15 **Total: 738,00**

Item: 81 Unidade: UN Marca: SABORAKI Modelo: SABORAKI

Descrição: REFRIGERANTE DE GUARANA NA EMBALAGEM PET. REFRIGERANTE DE 1º QUALIDADE

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 6,15** Total Item: 738,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 031 7,98 **Total: 957,60**

Item: 82 Unidade: UN Marca: FRUTAP Modelo: FRUTAP

Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO: COPO 200G, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, SORO DE LEITE, CASEINATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTEOS, ENZIMA PROTEASE, ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DEVE SER CONSERVADO EM TEMPERATURA ABAIXO DE 10°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE 75 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 957,60

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 077 7,29 **Total: 291,60**

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
SERRANÓPOLIS-GO**

Item: 84	Unidade: UN	Marca: START	Modelo: START	
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA-DOCE. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,29			Total Item: 291,60
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 028	14,13	Total: 169,56
Item: 85	Unidade: UN	Marca: KRA KRA	Modelo: KRA KRA	
Descrição: SABAO EM BARRA, GLICERINADO, PACOTE C/ 5 UN. 200GRS CADA SABÃO EM BARRA; COMPOSIÇÃO BÁSICA CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA; CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; ESPECIFICAÇÕES PH 1%=11,5 MÁXIMO, ALCALINIDADE LIVRE:MÁXIMO 0,5%P/P; DE GLICERINA; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, COM VALIDADE 2 ANOS; REGISTRO E LAUDO ANALÍTICO DO FABRICANTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,13			Total Item: 169,56
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 059	1,88	Total: 5,64
Item: 89	Unidade: UN	Marca: CISNE	Modelo: CISNE	
Descrição: SAL REFINADO EXTRA, IODADO. CLORETO DE SÓDIO CATALISADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS. OBRIGADO A ADIÇÃO DE SAIS DE IODO (IODETO DE POTÁSSIO, IODATO DE POTÁSSIO OU OUTRO SAL DE IODO NÃO TÓXICO) E ANTIUMECTANTE. EMBALAGEM, PACOTESDE 1 KG."				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,88			Total Item: 5,64
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 046	7,54	Total: 1.131,00
Item: 90	Unidade: UN	Marca: DA FRUTA	Modelo: DA FRUTA	
Descrição: SUCO DE NECTAR DA FRUTA; SABORES (PESSEGO, UVA, MANGA, LARANJA, CAJU, MARACUJÁ, GOIABA); SIMPLES; COMPOSTO DE SUCO/POLPA, AGUA POTAVEL, ACUCAR PODENDO SER ADICIONADO DE ACIDOS; POSSUINDO NO MINIMO ENTRE 15% A 40% DE SUCO/POLPA DA FRUTA; APRESENTANDO COR, AROMA E SABOR PRÓPRIOS; COM VALIDADE MINIMA DE 140 DIAS NA DATA DA ENTREGA; EMBALAGEM PRIMARIA CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, HERMETICAMENTE FECHADA, ATÓXICA, CONTENDO 1 L; E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1ª QUALIDADE				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,54			Total Item: 1.131,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 037	4,30	Total: 172,00
Item: 91	Unidade: UN	Marca: STYLUS	Modelo: STYLUS	
Descrição: TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO, PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS MEDINDO 20X22CM.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,30			Total Item: 172,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 028	14,82	Total: 44,46
Item: 92	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO PARA AS MÃOS: DUAS DOBRAS BRANCAS, 100% CELULOSE VIRGEM. ACONDICIONADA EM FARDO DE PAPEL PARDO, PACOTES COM 1000 FOLHAS PESANDO NO MÍNIMO 1.200G, COM MEDIDAS APROXIMADAS 23CM X 21CM PODENDO VARIAR EM ATE 0,5 CM SEU TAMANHO.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 14,82			Total Item: 44,46
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 093	7,59	Total: 303,60
Item: 93	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	

**CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
SERRANÓPOLIS-GO**

Descrição: TOMATE – DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 7,59** Total Item: 303,60

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 071 16,00 **Total: 192,00**

Item: 94 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: VASSOURA CAIPIRA - 1ª QUALIDADE, FEITA COM FIBRAS NATURAIS DE PALHA COMPOSTA DE AMARRAÇÃO COM ARAME GALVANIZADO, COM CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO 1,20 MT, COM FIXADOR NA PARTE SUPERIOR DO CABO PARA PENDURAR A VASSOURA.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 192,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 072 11,83 **Total: 177,45**

Item: 95 Unidade: UN Marca: CONDOR Modelo: CONDOR

Descrição: VASSOURA DOMESTICA; PROPRIEDADES MINIMAS: CEPA EM POLIPROPILENO; MEDINDO (4X21, 5X3,5 CM), COM 78 TUFOS; CONTENDO 30 CERDAS POR TUFO; COM CERDAS DE POLIPROPILENO (PET); TIPO LISA; CEPA PESANDO 250G; CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO 120CM; COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 11,83** Total Item: 177,45

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 082 6,60 **Total: 66,00**

Item: 96 Unidade: UN Marca: CONDOR Modelo: CONDOR

Descrição: VASSOURINHA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE POLIPROPILENO COM SUPORTE PARA ACOMODAÇÃO DA VASSOURA.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 66,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 071 12,99 **Total: 1.558,80**

Item: 97 Unidade: UN Marca: REMOVEX Modelo: REMOVEX

Descrição: LIMPA PISOS DE USO GERAL; TIPO REMOVEX; EMBALAGEM 1 LT

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 12,99** Total Item: 1.558,80

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 073 3,99 **Total: 957,60**

Item: 98 Unidade: UN Marca: PROEZA Modelo: PROEZA

Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO PRONTO USO LIMPEZA GERAL (EMBALAGEM PET- FRASCOS DE 2 LITROS) COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS, PRESERVANTE, CORANTES, FRAGRÂNCIA/ESSÊNCIA – PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO VARIÁVEL ENTRE 30% A 50%, NONIL FENOL ETOXILADO, ÁGUA, PH (1.0%) APROXIMADO ENTRE 6,0 A 7,5, ASPECTO LÍQUIDO DENSO VISCOSO, AROMÁTICO, DENSIDADE MÍNIMA 0,950 À 1,01G/CM3, SOLUBILIDADE EM ÁGUA 100%, DESINFECÇÃO - UTILIZAR O PRODUTO PURO. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM GALÃO DE 2 LITROS, EMBALAGEM PET CERTIFICADA PELO INMETRO, FABRICANTE DEVERÁ TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA DE INFORMAÇÕES SOBRE A SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 957,60

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 33.112,38

